



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszaków  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,  
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszaków, dnia 24 lutego 2025 r.

**DEZ/Z/341/PU-8/2025**

Dotyczy postępowania w przedmiocie „Dostawa produktów leczniczych do SPZZOZ w Wyszakowie”, nr postępowania **DEZ/Z/341/PU-8/2025**.

W odpowiedzi na wniesione pytania, SPZZOZ w Wyszakowie udziela poniżej odpowiedzi:

**Pytanie 1 dotyczy pakietu 6**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 6 w poz. 1 żel o poniższym składzie w 100 g:

- Pure water
- Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose
- 2g Lidocaine Hydrochloride
- 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %
- 0.02g Methyl Hydroxybenzoate
- 0.02g Propyl Hydroxybenzoate

sterylizowany radiacyjnie, pojemność 6 ml (6g) w ampułko-strzykawce, sterylny, rozpuszczalny w wodzie żel smarujący stosowany do cewnikowania pęcherza moczowego, w endoskopii i cystoskopii ?

**Odpowiedź: zgodnie z zapytaniem ofertowym.**

**Pytanie 2 dotyczy pakietu 6**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 1 wymaga zaoferowania żelu do cewnikowania, który na opakowaniu jednostkowym posiada pełną datę przydatności do użycia tj. dzień-miesiąc-rok?

**Odpowiedź: zgodnie z zapytaniem ofertowym.**

**Pytanie 3 do §4 ust. 10 wzoru umowy.**

Wnosimy o wykreślenie postanowienia zamieszczonego w §4 ust.10 wzoru umowy, zgodnie z którym: „uchybie terminom o których mowa w ust.9 jest równoznaczne z uznaniem, że Wykonawca zrzeka się prawa dochodzenia odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienie wzoru umowy jest obarczone bezpośrednio sankcją nieważności, co literalnie wynika z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, zgodnie z którym "Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1, 4 i 4a, art. 10, art. 11 i art. 12, lub mające na celu obejście tych przepisów, są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy.". Przepis ten jasno stanowi, że strony umowy nie są upoważnione do ważnego w świetle prawa wyłączenia uprawnienia wierzyciela przewidzianego w art. 8 ust. 1, art. 10 ust. 1 ustawy, co nadaje temu ostatniemu przepisowi charakter iuris cogentis (bezwzględnie obowiązujący).

**Odpowiedź: zgodnie z zapytaniem ofertowym.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości sztuk w opakowaniach z odpowiednim przeliczeniem ilości, zaokrąglając do pełnego opakowania w górę?.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci oferowanego produktu w obrębie tej samej drogi podania, np. tab. – tab. powł., tab. – kaps., tab. – draż. i odwrotnie, tab. o przedłużonym uwalnianiu – tab. o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie, amp. – fiol., amp. – amp-strz. i odwrotnie?

**Odpowiedź: zgodnie z zapytaniem ofertowym.**

**Pytanie 6**

Prosimy Zmawiającego o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z informacją od producenta.**

Zamawiający informuje, iż **termin składania ofert** jest do dnia 26.02.2025 r. do godz. 10:00.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zespołu  
Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Wyszakowie

*Tomasz Boroński*